strumenti finanziari per il periodo 2010‐2013 e per il periodo 2014‐2016; in particolare: 

Piano di Stock Option 2010‐2013 

l’Assemblea Straordinaria del 5 novembre 2010 ha deliberato di aumentare il capitale sociale per 

massimi  nominali  Euro  8.500.000,00  (ottomilionicinquecentomila/00)  mediante  emissione  di 

nuove azioni ordinarie pari ad un massimo di n. 1.700.000  (unmilionesettecentomila) del valore 

nominale  di  Euro  5,00  (cinque/00)  cadauna,  da  offrire  in  sottoscrizione  ad  amministratori  e/o 

dipendenti della Società e delle società dalla stessa controllate. 

L’adozione del Piano 2010‐2013 è  finalizzata all’incentivazione e  fidelizzazione di amministratori

[...]

con conseguente liberazione della Società da qualsiasi obbligo nei confronti dello stesso. 

Piano di Stock Option 2014‐2016 

L’Assemblea  Straordinaria del  15  aprile  2014 ha deliberato di  aumentare  il  capitale  sociale per 

massimi  nominali  Euro  7.500.000,00  (settemilionicinquecentomila/00)  mediante  emissione  di 

nuove azioni ordinarie pari ad un massimo di n. 1.500.000 (unmilionecinquecentomila) del valore 

nominale  di  Euro  5,00  (cinque/00)  cadauna,  da  offrire  in  sottoscrizione  ad  amministratori  e/o 

dipendenti della Società e delle società dalla stessa controllate. 

L’adozione  del  Piano  di  Stock  Option  2014‐2016  (il  “Piano  2014‐2016”)  è  finalizzata